ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.10.2023                                    								№ 35
с. Поспелиха

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 27.07.2023 № 25

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение районного Совета народных депутатов от 27.07.2023 № 25 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2023 год»:
Раздел II «Перечень муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район, приватизация которого планируется в 2023 году» таблицу дополнить пунктами 4-12:
	№
п/п
	Наименование имущества, адрес
	Способ приватизации

	4
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Склад, общей площадью 720,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1742), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 61
	продажа на аукционе <*>

	5
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Склад, общей площадью 724,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1769), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 67
	продажа на аукционе <*>

	6
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Хранилище СРМ) общей площадью 729,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1746), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 95
	продажа на аукционе <*>

	7
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Хранилище СРМ) общей площадью 729,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1766), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 99
	продажа на аукционе <*>

	8
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Хранилище СРМ) общей площадью 729,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1756), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 101
	продажа на аукционе <*>

	9
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Хранилище СРМ) общей площадью 729,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1726), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 108
	продажа на аукционе <*>

	10
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Хранилище СРМ) общей площадью 729,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1757), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 109
	продажа на аукционе <*>

	11
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Хранилище СРМ) общей площадью 356,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1728), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 114
	продажа на аукционе <*>

	12
	Строительные материалы (нежилое здание под разбор (Хранилище СРМ) общей площадью 356,0 кв.м., кадастровый номер 22:35:010103:1740), расположенные по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42, стр. 115
	продажа на аукционе <*>

<*> В случае если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся, способ приватизации определяется в соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
2.Данное решение опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов.

	Председатель районного Совета народных депутатов

Т.В. Шарафеева

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К вопросу на сессию о внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 27.07.2023 № 25

В соответствии с пунктом 3 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в собственности муниципальных образований может находиться только имущество, предназначенное для решения вопросов установленных вышеуказанным законом. В соответствии с пунктом 5 статьи 50 данного закона имущество, не предназначенное для решения вопросов местного значения муниципального района либо не используемое подлежит перепрофилированию либо отчуждению (продаже, передаче на другой уровень собственности).
Предлагается включить в план приватизации на 2023 года восемь объектов под разбор (семь металлических Хранилищ СРМ и два панельных склада), расположенных на территории бывшей воинской части по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 42. Без включения данных объектов в план приватизации реализация в текущем году будет невозможна.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	Т.В. Филина